
PORTARIA N.º 17.670, DE 26/08/2021. 
 
 
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR 
PÚBLICO PARA SECRETARIAR A JUNTA DE 
SERVIÇO MILITAR. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL E PRESIDENTE DA JUNTA DE SERVIÇO 
MILITAR DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, NO USO 
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEGISLAÇÃO EM 
VIGOR, COM AMPARO NO § 5º DO ART. 29 DO DECRETO N.º 
57.654, DE 20/01/1966 – REGULAMENTO DA LEI DO SERVIÇO 
MILITAR;  

 
 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º Designar o Servidor HELENILZO RAMOS DE OLIVEIRA, 
Matrícula n.º 800, para exercer a função de Secretário da Junta de Serviço Militar do 
Município de Aracruz. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
  
Prefeitura Municipal de Aracruz, 26 de Agosto de 2021. 

 
 
 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 




